
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 30.06.2018 
DETERMINA N° 70-UT/2018 

 
OGGETTO: Utilizzazione piante schiantate nel bosco consorziale “Val Englaro” part. 26 del PGF 

in Comune di Verzegnis - Vendita  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 24.05.2018 n. 43, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale è stato approvato il verbale di assegno e stima 18.05.2018 n. 08 (cod. 
CBC23F026K02) della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione delle piante schiantate nel 
bosco consorziale “Val Englaro” part. 26 del PGF in Comune di Verzegnis, per complessivi m³ 
22,454 e un valore stimato di € 606,48, pari a € 27,01 al m³, IVA esclusa; 
Vista  la nota 22.05.2018 n. 31784 di prot. dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo con la quale si 
prende atto dell’assegno di cui sopra sulla base delle normativa vigente; 
Richiamata  la stessa deliberazione del Consiglio di Amministrazione 24.05.2018 n. 43 demanda-
va al Responsabile del servizio gli adempimenti relativi alla vendita delle suddette piante; 
Osservato  che il Consorzio Boschi Carnici detiene l’intero capitale sociale della società Carniam-
biente srl con sede in Tolmezzo, Società in possesso del certificato di idoneità tecnica rilasciata 
dall’Ispettorato Agricoltura e Foreste di Tolmezzo e in grado di eseguire rapidamente 
l’utilizzazione in oggetto; 
Ravvisata l’urgenza di procedere all’utilizzazione delle piante schiantate nel bosco consorziale 
“Val Englaro” part. 26 del PGF in Comune di Verzegnis, di cui al verbale di assegno e stima 
18.05.2018 n. 08 (cod. CBC23F026K02) della Direzione tecnica consorziale; 
Visto il comma 4 dell’art. 21 della L.R. 23.04.2007 n. 9; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di vendere alla ditta Carniambiente srl con sede in Tolmezzo via Carnia Libera 1944 le 
piante schiantate nel bosco consorziale “Val Englaro” part. 26 del PGF in Comune di Ver-
zegnis, di cui al verbale di assegno e stima 18.05.2018 n. 08 (cod. CBC23F026K02), per 
complessivi m³ netti 22,454 al prezzo di stima di € 27,01 al m³, e quindi per un valore com-
plessivo di € 606,48, più IVA, fatti salvi i risultati di misurazione. 

2. L’utilizzazione dovrà condursi nel rispetto delle prescrizioni tecniche e amministrative del 
succitato verbale di assegno e stima. 

3. La merce dovrà essere pagata presso la cassa consorziale (Esattoria Consorziale di Tol-
mezzo - Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia) entro trenta giorni dall’emissione del-
la relativa fattura. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 30.06.2018 al 15.07.2018. 
Tolmezzo, lì 30.06.2018 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


